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TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL

PORTARIA  No- 17,  DE  27  DE  JANEIRO  DE  2011

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL, no  uso  de  suas atribuições legais  e  tendo  em  vista  o  disposto  no  inciso  III  do  art. 54  e  §  2º  do  art.  55  da  Lei
Complementar  nº  101,  de 04  de maio  de 2000,  resolve:

Art.  1º  Tornar  público  o  Relatório  de Gestão  Fiscal  desta Corte,  referente ao  período  de janeiro  a dezembro  de 2010,  anexo  a esta Portaria.

Des.  JOÃO  DE  ASSIS M ARIOSI

ANEXO

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL
DO  DISTRITO  FEDERAL
RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEM ONSTRATIVO  DA  DESPESA  COM  PESSOAL
ORÇAM ENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
JANEIRO  A  DEZEM BRO  DE  2010
RGF  -  ANEXO  I  (LRF,  art.  55,  inciso  I,  alínea "a")  R$  M ilhares

DESPESA  COM  PESSOAL DESPESAS  EXECUTADAS
Últimos  12  meses

LIQUIDADAS
(a)

INSCRITAS  EM  RESTOS  A  PAGAR  NÃO-PROCES-
SADOS

(b)
DESPESA  BRUTA  COM  PESSOAL  (I) 60.305 1.078

Pessoal  A tivo 47.043 828
Sentenças Judiciais sem  Precatório  (do  Próprio  Órgão) - -
Sentenças Judiciais com  Precatório  (do  Próprio  Órgão  e de Outros da Administração  Direta) - -
Demais Despesas com  Pessoal  A tivo 47.043 828

Pessoal  Inativo  e Pensionistas 13.261 251
Sentenças Judiciais sem  Precatório  (do  próprio  órgão) - -
Sentenças Judiciais com  Precatório  (do  Próprio  Órgão  e de Outros da Administração  Direta) - -
Demais Despesas com  Pessoal  Inativo  e Pensionistas 13.261 251

Outras despesas de Pessoal  decorrentes de contratos de Terceirização  (§  1º  do  art.  18  da LRF) - -
DESPESAS  NÃO  COMPUTADAS  (§  1º  do  art.  19  da  LRF)  (II) 13.044 857

Indenizações por  Demissão  e Incentivos à Demissão  Voluntária - -
Decorrentes de Decisão  Judicial - -
Despesas de Exercícios Anteriores 446 833
Inativos e Pensionistas com  Recursos Vinculados 12.598 23

DESPESA  LÍQUIDA  COM  PESSOAL  (III)  =  (I  -  II) 47.260 222
DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP  (IV)  =  (III  a+IIIb) 47.482

APURAÇÃO  DO  CUMPRIMENTO  DO  LIMITE  LEGAL VA L O R
RECEITA  CORRENTE  LÍQUIDA  -  RCL  (V)1 499.866.613
%  da  DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP  sobre  a  RCL  (VI)  =  (IV/V)  *  100 0,009499
LIMITE  MÁXIMO  (inciso  I,  II,  III  do  art.  20  da  LRF)  -  <%>  0,023607 11 8 . 0 0 4
LIMITE  PRUDENCIAL  (parágrafo  único  do  art.  22  da  LRF)  -  <%>  0,022427 11 2 . 1 0 5

FONTE:  SIAFI  E  COFIC/SOF/TSE
¹Valores referentes à Portaria STN  nº  45,  de 19/1/2011.
Nota: Durante o exercício, somente as despesas l iquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não l iquidadas inscritas em Restos a Pagar não-processados são também consideradas
executadas.  Dessa forma,  para maior  transparência,  as despesas executadas estão  segregadas em:
a)  Despesas l iquidadas,  consideradas aquelas em  que houve a entrega do  material  ou  serviço,  nos termos do  art.  63  da Lei  4.320/64;
b)  Despesas empenhadas mas não  l iquidadas,  inscritas em  Restos a Pagar  não-processados,  consideradas l iquidadas no  encerramento  do  exercício,  por  força do  inciso  II  do  art.  35  da Lei  4.320/64.

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  DOS  RESTOS  A  PAGAR

ORÇAM ENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
JANEIRO  A  DEZEM BRO  DE  2010

RGF  -  ANEXO  VI  (LRF,  art.  55,  inciso  II I ,  alínea "b") R$  M ilhares
DESTINAÇÃO  DE  RECURSOS RESTOS  A  PAGAR DISPONIBILIDADE  DE  CAIXA  LIQUIDA

(ANTES  DA  INSCRIÇÃO  EM  RESTOS  A  PA-
GAR  NÃO  PROCESSADOS  DO  EXERCÍICO)

EMPENHOS  NÃO  LIQUIDADOS  CANCELA-
DOS  (NÃO  INSCRITOS  POR  INSUFICIÊN-

CIA  FINANCEIRA)
Liquidados  e  Não  Pagos Empenhados  e  Não  Liquidados

( P ro c e s s a d o s ) ( N ã o - P ro c e s s a d o s )
De  Exercícios  Ante-

r i o re s
Do  Exercício De  Exercícios  Ante-

r i o re s
Do  Exercício

0151  -  Contribuição  Social  sobre  o  Lucro  das  Pessoas  Jurídicas - - - - - -
0153  -  Contribuição  para  Financiamento  da  Seguridade  Social - - - - - -
0156  -  Contribuição  Plano  Seguridade  Social  Servidor - - - 15 3 -
0169  -  Contribuição  Patronal  p/  Plano  Seguridade  Social  Servidor - - - 8 - -
0174  -  Taxas  pelo  Exercício  do  Poder  de  Polícia - - - - - -
0374  -  Taxas  pelo  Exercício  do  Poder  de  Polícia - - - - - -
TOTAL  DOS  RECURSOS  VINCULADOS  (I) - - - 23 3 -
0100  -  Recursos  Ordinários - 71 1.061 16.032 16.052 -
0127  -  Custas  e  Emolumentos  -  Poder  Judiciário - - - 398 398
0150  -  Recursos  Não-financeiros  Diretamente  Arrecadados - - - - - -
0190  -  Recursos  Diversos - - - - -
0196  -  Doações  de  Pessoas  Fisicas  Instituições  Publ.  e  Priv.  Nac - - - - - -
0300  -  Recursos  Ordinários  -  Exercícios  Anteriores - - - - - -
0350  -  Recursos  Não-fin.  Diret.  Arrec.  -  Exercícios  Anteriores - - - - - -
TOTAL  DOS  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  (II) - 71 1.061 16.430 16.450 -
TOTAL  (III)  =  (I+II) - 71 1.061 16.453 16.453 -

REGIME  PRÓPRIO  DE  PREVIDÊNCIA  DOS  SERVIDORES1 - - - 23 3
FONTE:  SIAFI  E  COFIC/SOF/TSE
Nota:  ¹  A  disponibil idade de caixa do  RPPS est  comprometida com  o  Passivo  A tuarial
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UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL
RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  DE  DISPONIBILIDADE  DE  CAIXA
ORÇAMENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
JANEIRO  A  DEZEMBRO  DE  2010

RGF -  ANEXO  V  (LRF,  art.  55,  inciso  III,  alínea "a") R$  M ilhares
DESTINAÇÃO  DE  RECURSOS DISPONIBILIDADE  DE  CAIXA  BRUTA OBRIGAÇÕES  FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE  DE  CAIXA

LÍQUIDA

(a) (b) (c)  =  (a  -  b)
0151  -  Contribuição  Social  sobre  o  Lucro  das  Pessoas  Jurídicas - - -
0153  -  Contribuição  para  Financiamento  da  Seguridade  Social - - -
0156  -  Contribuição  Plano  Seguridade  Social  Servidor 3 - 3
0169  -  Contribuição  Patronal  p/  Plano  Seg.  Social  Servidor - - -
0174  -  Taxas  pelo  Exercício  do  Poder  de  Polícia - - -
0374  -  Taxas  pelo  Exercício  do  Poder  de  Polícia - - -
TOTAL  DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 3 - 3
0100  -  Recursos  Ordinários 17.184 1.132 16.052
0127  -  Custas  e  Emolumentos  -  Poder  Judiciário 398 - 398
0150  -  Recursos  Não-financeiros  Diretamente  Arrecadados - - -
0190  -  Recursos  Diversos - - -
0196  -  Doações  de  Pessoas  Físicas  Instituições  Publ.  e  Priv.  Nac - - -
0300  -  Recursos  Ordinários  -  Exercícios  Anteriores - - -
0350  -  Recursos  Não-fin.  Diret.  Arrec.  -  Exercícios  Anteriores - - -
Recursos  não  submetidos  à  classificação  por  Fonte  de  Recurso - - -
TOTAL  DOS RECURSOS NÃO  VINCULADOS (II) 17.582 1.132 16.450
TOTAL  (III)  =  (I  +  II) 17.585 1.132 16.453

REGIME  PRÓPRIO  DE  PREVIDÊNCIA  DOS SERVIDORES1 3 - 3
FONTE:  SIAFI  E  COFIC/SOF/TSE
Nota:  ¹  A  disponibil idade de caixa do  RPPS está comprometida com  o  Passivo  Atuarial

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  DISTRITO  FEDERAL

RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  SIMPLIFICADO  DO  RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
JANEIRO  A  DEZEMBRO  DE  2010

LRF,  art.  48  -  Anexo  VII R$  M ilhares
DESPESA  COM  PESSOAL VA L O R % SOBRE A RCL

Despesa Total  com  Pessoal  -  DTP 47.482 0,009499
Limite Máximo  (Incisos I,  II  e III,  art.  20  da LRF) 11 8 . 0 0 4 0,023607
Limite Prudencial  (parágrafo  único,  art.  22  da LRF) 11 2 . 1 0 5 0,022427

RESTOS  A  PAGAR INSCRIÇÃO  EM  RESTOS  A  PAGAR  NÃO  PRO-
CESSADOS  DO  EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE  DE  CAIXA  LÍQUIDA  (ANTES
DA  INSCRIÇÃO  EM  RESTOS  A  PAGAR  NÃO

PROCESSADOS  DO  EXERCÍCIO)
Valor  Apurado  nos Demonstrativos Respectivos 16.453 16.453
FONTE:  SIAFI  E  COFIC/SOF/TSE

WESLEY  NOGUEIRA  AMARAL
Gestor  Financeiro

CRISTIANO  FERREIRA  CASTRO
Coordenador  de Controle Interno

FÁBIO  MOREIRA  LIMA
Diretor-Geral

Des.  JOÃO  DE  ASSIS MARIOSI
Presidente

TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE  GOIÁS

PORTARIA  No- 86,  DE  26  DE  JANEIRO  DE  2011

O  PRESIDENTE DO  TRIBUNAL REGIONAL  ELEITO-
RAL  DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
17,  inciso  XXXIX,  do  Regimento  Interno  do  TRE/GO,  RESOLVE:

Art.  1°  TORNAR  PÚBLICO  o  Relatório  de  Gestão  Fiscal
deste  Tribunal Regional  Eleitoral,  em conformidade  a Lei  Comple-
mentar  nº 101,  de 4 de maio de 2000 (LRF),  artigos 54,  inciso III,  e
55,  inciso  I, alíneas  "a"  e  § 2°,  referente  ao  período de  janeiro  a
dezembro  de 2010.

Art. 2°  Esta Portaria  entra em  vigor na  data da  sua as-
sinatura.

Des.NEY  TELES DE  PAULA

ANEXO

UNIÃO  -  PODER  JUDICIÁRIO
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE  GOIÁS
RELATÓRIO  DE  GESTÃO  FISCAL
DEMONSTRATIVO  DA  DESPESA  COM  PESSOAL¹
ORÇAMENTOS FISCAL  E  DA  SEGURIDADE  SOCIAL
JANEIRO  A  DEZEMBRO  DE  2010
RGF -  ANEXO  I  (LRF,  art.  55,  inciso  I,  alínea "a")  R$  milhares

DESPESA  COM  PESSOAL DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12  meses)

Liquidadas

(a)

Inscritas em  Restos
a Pagar  não  Proces-

sados

(b)
DESPESA  BRUTA  COM  PESSOAL  (I) 104.970 171
Pessoal  Ativo 90.369 141

Sentenças  Judiciais  sem  Precatório  (do  Pró-
prio  Órgão)

- -

Sentenças  Judiciais  sem  Precatório  (do  Pró-
prio  Órgão  e  de Outros  da  Administração  Di-
reta)

- -

Demais Despesas com  Pessoal  Ativo 90.369 141
Pessoal  Inativo  e Pensionistas 14.600 30

Sentenças  Judiciais  sem  Precatório  (do  Pró-
prio  Órgão)

- -

Sentenças  Judiciais  sem  Precatório  (do  Pró-
prio  Órgão  e  de Outros  da  Administração  Di-
reta)

- -

Demais Despesas com Pessoal  Inativo e Pen-
sionista

14.600 30

Outras Despesas de Pessoal  decorrentes de Con-
tratos de Terceirização  (§1°  do  art.  18  da LRF)

- -

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art.
19  da LRF)  (II)

19.528 158

Indenizações  por  Demissão e  Incentivos  à
Demissão  Voluntária

- -

Decorrentes de Decisão  Judicial - -
Despesas de Exercícios Anteriores 6.122 128
Inativos e Pensionistas com  Recursos Vincu-

lados
13.406 30

DESPESA  LÍQUIDA  COM  PESSOAL  (III)  = (I
-  II)

85.442 13

DESPESA  TOTAL  COM  PESSOAL  -  DTP
(IV)  =  (III  a +  III  b)

85.455

APURAÇÃO  DO  CUMPRIMENTO DO  LI-
MITE  LEGAL

VA L O R

RECEITA  CORRENTE  LÍQUIDA  -  RCL  (V)² 499.866.613
%  DA  DESPESA  TOTAL COM  PESSOAL  -
DTP sobre a RCL  (VI)  =  (IV/V)* 100

0,017095

LIMITE MÁXIMO (incisos I,  II  e III  do art.  20
da LRF)  -  <%>  0,023401

11 6 . 9 7 4

LIMITE PRUDENCIAL  (parágrafo único do art.
22  da LRF)  -  <%>  0,022231

111 . 1 2 5

FONTE:  SIAFI  E  COFIC/SOF/TSE
¹Valor  referente à Portaria STN  nº  45,  de 19/01/2011.
Nota:  Durante o  exercício, somente as despesas liquidadas são  con-
sideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não
liquidadas  inscritas  em  restos  a pagar  não  processados  são  também
consideradas  executadas. Dessa  forma, para  maior transparência,  as
despesas executadas estão  segregadas em:
a)  Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega
do  material  ou  serviço,  nos termos do  art.  63  da Lei  nº  4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas  em Restos a
Pagar não  processados, consideradas liquidadas no  encerramento do
exercício,  por  força do  inciso  II  do  art.  35  da Lei  nº  4.320/64.
² Republicada a tabela por ter  saído, no DOU nº 19, de 27-1-2011,
Seção  1,  pág.  133,  com  incorreção  no  original.
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